
PROTOKÓŁ NR 12/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO 

W DNIU 22 MAJA 2025 ROKU 

Wiceprzewodniczący Komisji Janusz Śnietka na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. 

Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku posiedzenia: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie planowanych zwolnień w Poczcie Polskiej S.A. (druk 

nr 41/2025), 

b) w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych Powiatu Tarnogórskiego (druk 

nr 46/2025), 

c) w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” w 2025 roku dla 

Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 

roku w Radzionkowie (druk nr 47/2025), 

d) w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” w 2025 roku dla Grupy 

Poszukiwawczo-Ratowniczej w Orzechu (druk nr 48/2025), 

2) informacja o przeprowadzonych kontrolach zewnętrznych 

i wewnętrznych w latach 2023-2024, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Radna Barbara Dziuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

planowanych zwolnień w Poczcie Polskiej S.A. 
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Radna Anna Tobor zapytała czy ten apel musi być podjęty w formie 

uchwały. Powiedziała, że do radnej Barbary Dziuk zwrócili się pracownicy 

zaniepokojeni zwolnieniami, ale jak reaguje na to Poczta Polska, jakie są 

jej zamiary. Dodała, że ma wątpliwości i chce wysłuchać obu stron. 

Zapytała co robi zarząd Poczty Polskiej, aby złagodzić skutki zwolnień. 

Dodała, że poprzedni rząd tak prowadził swoją politykę, że wprowadził 

tą instytucję w kłopoty finansowe. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że to nie jest uchwała polityczna, tylko 

to jest uchwała zabezpieczająca przede wszystkim interes pracowników 

Poczty Polskiej. Ma informacje, że gdy przestał funkcjonować poprzedni 

Rząd, ta instytucja była w dobrej kondycji finansowej. Dodała, że na sesję 

może przygotować porównanie wyników finansowych przedsiębiorstwa 

z kilku ostatnich lat. Wskazała, że jakość funkcjonowania Poczty Polskiej 

się pogorszyła, ilość pracowników również się zmniejszyła, a czas obsługi 

się wydłużył. Dodała, że jest „do dyspozycji”, można przyjąć uchwałę, 

można przyjąć stanowisko. Problem w Poczcie Polskiej narasta i istnieje 

niebezpieczeństwo, że ta instytucja zostanie sprzedana bądź 

zlikwidowana. Poczta Polska to przede wszystkim marka i to są pracownicy 

o wielkim zaufaniu społecznym, są to funkcjonariusze publiczni. 

Radna Anna Tobor zgodziła się, że Poczta Polska to marka i musi dalej 

funkcjonować. Pracownicy powinni być tam zatrudnieni i czuć się 

bezpiecznie na swoich stanowiskach pracy. Z drugiej strony nie wie jakie 

są działania zarządu spółki, aby rozwiązać ten problem. Jaki jest pomysł 

na restrukturyzację tej instytucji? Czy planowana jest likwidacja 

placówek? 

Radna Barbara Dziuk odczytała fragment informacji internetowej na temat 

planowanych zwolnień grupowych i programu dobrowolnych odejść 

w Poczcie Polskiej. Dodała, że Klub Radnych PiS postanowił przygotować 

projekt uchwały, aby ten problem stał się tematem do szerszej dyskusji. 
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Dodała, że planuje się w ramach zwolnień grupowych zwolnić 9 000 

pracowników. 

Radna Anna Tobor uważa, że apel powinien być skierowany do Posłów 

na Sejm, aby oni tą sprawę rozwiązali. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że radna może mieć takie zdanie. 

Jednak funkcjonowanie Poczty Polskiej nadzoruje Premier i Rząd, 

ponieważ to jest spółka, która podlega Rządowi. Apel można wystosować 

zarówno do Rządu jak i do wszystkich posłów. Nie ma co do tego 

przeciwskazań. Dodała, że jest otwarta na to stanowisko. 

Przemysław Cichosz Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni 

Powiatu widzą od dłuższego czasu problem z dostępnością usług 

pocztowych. W tym apelu jest wskazana troska o pracowników Poczty 

Polskiej i ich zatrudnienie. Radni Powiatu powinni przede wszystkim 

zadbać o interes i dostęp do usług pocztowych dla swoich mieszkańców 

i tego brakuje. Radna Anna Tobor słusznie zapytała czy to musi być forma 

apelu. Jeśli jest obawa o to, że Rada Powiatu zostanie posądzona 

o bierność lub zaniechanie to informuje, że 20 kwietnia br. zwrócił się na 

piśmie do Prezesa Zarządu Poczty Polskiej z pytaniem i z prośbą 

o wyjaśnienie sytuacji zaistniałej w Tarnowskich Górach. Jeszcze nie 

otrzymał odpowiedzi, ale jest jeszcze czas na nią. Myśli, że w najbliższych 

dniach ta sytuacja będzie wyjaśniona. Dodał, że w swoim piśmie skupił się 

na placówkach w powiecie tarnogórskim. Wskazał, że dla niego jako 

radnego Powiatu najważniejsze jest zapewnienie dostępności do usług 

mieszkańcom i wyjaśnienie sytuacji. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że przygotuje autopoprawkę na sesję 

zgodnie z sugestią Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Krzysztof Nowak zgodził się, że Pocztę Polską należy ratować, 

ponieważ jest to narodowy operator. Zna temat z kilku źródeł, obserwował 

m.in. placówkę, która mieści się w budynku Urzędu Miasta w Miasteczku 
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Śląskim i był przerażony godzinami otwarcia. To się wiążę poniekąd z tym, 

że ludzie odchodzą i nie ma komu pracować. Jest kwestia pewnego 

modelu finansowania tych pracowników. Kwestia dostępności do usług jest 

istotna dla mieszkańców. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnej 

Barbary Dziuk dotyczącej wyniku finansowego Spółki. Przedstawił wyniki 

finansowe z ostatnich 3 lat. „W pozycji zysk – strata netto. W 2021 roku 

plus 177,6 mln zł, w 2022 roku strata minus 5 668 000 zł, a w 2023 roku 

strata minus 620,96 mln zł”. Zwrócił uwagę, że wynik finansowy pogarsza 

się już od paru lat. 

Barbara Dziuk powiedziała, że przygotuje bilans funkcjonowania Poczty 

Polskiej, ponieważ radny nie przekazał całkowitej informacji. Zawsze 

w przedsiębiorstwach państwowych są straty i to jest normalne. Ponadto 

przytoczyła zapis art. 20 ustawy o komercjalizacji państwowego 

przedsiębiorstwa użyteczności publicznej „Poczta Polska” o treści 

„Pracownikom Spółki w związku z wykonywaniem obowiązku świadczenia 

powszechnych usług pocztowych przysługuje ochrona prawna 

przewidziana w przepisach prawa karnego dla funkcjonariuszy 

publicznych”. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy zostanie przygotowana stosowna 

autopoprawka stworzona na podstawie sugestii członków Komisji. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że przygotuje stosowną autopoprawkę 

dotyczącą zmiany z apelu na stanowisko oraz z uwagą Przewodniczącego 

Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 1, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1b) 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Powiatu Tarnogórskiego. 

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c i d) 

Agata Mateja zastępca naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” 

w 2025 roku dla Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków 

do ZSRR w 1945 roku w Radzionkowie oraz projekt uchwały w sprawie 

przyznania nagrody „Orła i Róży” w 2025 roku dla Grupy Poszukiwawczo-

Ratowniczej w Orzechu. 

Przewodniczący Komisji wskazał jaki był skład Kapituły nagrody „Orła 

i Róży”, następnie powiedział, że Centrum Dokumentacji Deportacji 

Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku w Radzionkowie jest jedynym tak 

charakterystycznym miejscem w całej w Polsce, gdzie można oddawać 

cześć pamięci ofiar Tragedii Górnośląskiej. Nie wyobraża sobie lepszego 

roku aby przyznać tą nagrodę, gdyż jest to 80 rocznica tej Tragedii. 

Wiceprzewodniczący Komisji dodał, że może dzięki tej nagrodzie młodzież 

zainteresuje się Centrum i tymi wydarzeniami z historii naszego regionu. 

Jest zwolennikiem tego, aby uczniowie szkół średnich odwiedzali Centrum 

i mieli okazję uczestniczyć w spotkaniach i warsztatach. Następnie 

poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyznania 

nagrody „Orła i Róży” w 2025 roku dla Centrum Dokumentacji Deportacji 

Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku w Radzionkowie. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu 

uchwały w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” w 2025 roku 

dla Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej w Orzechu. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Bogdan Droś główny specjalista w Biurze Kontroli i Nadzoru 

Właścicielskiego (BKN) przedstawił informację o przeprowadzonych 

kontrolach zewnętrznych i wewnętrznych w latach 2023-2024 (załącznik 

nr 2). 

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o odczytanie pełnej treści kolumny 

„temat kontroli” znajdującej się w Rejestrze kontroli zewnętrznych 

Starostwa Powiatowego w 2023 roku w punkcie 2, gdyż nie jest w całości 

pokazana. 

Główny specjalista BKN odczytał treść kolumny temat kontroli: „Prawna 

ochrona pracy pracowników, tj. w szczególności kontrolą objęto 

wewnątrzzakładowe źródła prawa pracy, w tym regulamin Funduszu 

Świadczeń Socjalnych”. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy były wydawane rekomendacje 

przez organ kontrolujący. Czy BKN przeprowadziło weryfikacje 

zrealizowanych lub będących w trakcie realizacji rekomendacji? Czy były 

wydawane przez Zarząd Powiatu polecenia pokontrolne dla odpowiednich 

komórek organizacyjnych? 

Główny specjalista BKN poinformował, że za każdym razem kiedy BKN 

stwierdzało jakieś nieprawidłowości sporządzano wystąpienie pokontrolne. 

To wystąpienie pokontrolne Starosta Tarnogórski kierował do kierownika 
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jednostki kontrolowanej. Kierownik jednostki kontrolowanej ma termin 

14 dni na odpowiedź w jaki sposób zostanie to naprawione. Właśnie 

to wskazywało na prawidłową realizację zaleceń. Natomiast jeśli sprawa 

dotyczyła naruszenia dyscypliny finansów publicznych Starosta 

Tarnogórski wysyłał zawiadomienie do Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych wskazując nieprawidłowości. Jeśli nie trzeba było uzupełniać 

dokumentacji, to działo się to już poza BKN. Następnie podał przykłady 

takich postępowań. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy organy kontrolujące wydają 

rekomendacje pokontrolne, które kierowane są do BKN, aby Biuro miało 

pełną wiedzę na ten temat. 

Główny specjalista BKN odpowiedział, że Biuro analizuje wystąpienia 

pokontrolne i bierze je pod uwagę podczas planowania kontroli w ciągu 

następnych lat. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 24 kwietnia 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3 „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku 

Prawnego 

(-) Janusz Śnietka 
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